АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022                                                                                                  № 140
с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 06.10.2021 № 478

	В связи с уточнением объемов финансирования в пределах бюджетных ассигнований на 2022 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 06.10.2021 № 478 «Муниципальная программа «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов сельских поселений Поспелихинского района Алтайского края»:
1.1. в приложении к указанному постановлению в разделе паспорта Программы «Объёмы финансирования программы по годам», 2022 год цифру «1500,0» заменить цифрой «4000,0»;
1.2. в раздел 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  цифру «8500,0» заменить цифрой «11000,0». В строке 2022 год цифру «1500,0» заменить цифрой «4000,0.»
1.3. таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4. таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Поспелихинского района Алтайского края.

 Глава района                                                                                    И А Башмаков

[bookmark: _GoBack]
Приложение  1
к постановлению
Администрации района
от 29.03.2022 № 140
[bookmark: Par43]
                                                                                                                                                                                         Таблица 2
[bookmark: Par548]Перечень
мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель 1. Создание условий для обеспечения стабильного функционирования бюджетной системы Поспелихинского района Алтайского края и эффективного управления муниципальными финансами
	2022 - 2026 годы
	-

4000

1600

1700

1800

1900

11000
	районный бюджет

	2.
	Задача 1.1. Планирование доходов и содействие в обеспечении поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Поспелихинского района Алтайского края
	2022 - 2026 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприятие 1.1.1. Осуществление мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	2022 - 2026 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района, органы местного самоуправления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Мероприятие 1.1.2. Анализ состояния задолженности по платежам в консолидированный бюджет Поспелихинского района Алтайского края
	2022 - 2026 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Задача 1.2. Создание условий для финансового обеспечения задач и функций государства и повышения эффективного расходования бюджетных средств
	2022 - 2026 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Мероприятие 1.2.1. Формирование и реализация бюджетной политики Поспелихинского района Алтайского края на среднесрочный период
	2022 - 2026 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Мероприятие 1.2.2. Обеспечение процесса бюджетного планирования посредством формирования проекта районного бюджета и внесения в него изменений
	2022 - 2026 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Мероприятие 1.2.3. Создание условий для эффективного расходования средств районного бюджета
	2022 - 2026 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Задача 1.3. Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений
	2022 - 2026 годы
	-

4000

1600

1700

1800

1900

11000
	районный бюджет

	10.
	Мероприятие 1.3.1. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Поспелихинского района Алтайского края

	2022 - 2026 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района

4000

1600

1700

1800

1900

11000
	районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11.
	Задача 1.4. Содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	2022 - 2026 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Мероприятие 1.4.1. Проведение мониторинга соблюдения муниципальными образованиями выполнения соглашений, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
	2022 - 2026 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Мероприятие 1.4.2. Оказание методической помощи органам местного самоуправления
	2022 - 2026 годы
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от ___________ № _______

Таблица 3

[bookmark: Par950]Объем
финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов (тыс. рублей)

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	всего

	Всего финансовых затрат за счет средств районного бюджета

4000,0

1600,0

1700,

1800,0

1900,0

11000,0